Sebagian besar dari hadis dalam Arba'in Nawawi ditemukan dalam kitab-

kitab Shahih Bukhari dan Shahih Muslim. Hadis-hadis dalam Arba'in Nawawi menjelaskan

berbagai aspek penting dalam Islam, seperti tauhid, iman, ibadah, muamalah, akhlak, fiqh, dan

syariat. Imam Nawawi lahir pada bulan Muharram tahun 631 H (1233 M) di provinsi Damaskus,

Syam (Bakry 2022:129).

Tujuan dari artikel ini adalah untuk menyelidiki lebih dalam konsep dan metode

pendidikan akhlak yang terdapat dalam hadis Nabi Muhammad SWT yang termuat dalam kitab

Arbai'in, khususnya pada hadis nomor delapan belas. Kitab ini disusun oleh Al Hafizh Abu